Tabel 4: De bevolkingsgroei van Rotterdam in de periode 1880-1900.

(Berekend aan de hand van cijfers uit de gemeenteverslagen. De
cijffers van geboorte, sterfte, vestiging en vertrek hebben steeds
betrekking op het voorgaande jaar).

vesti-  geboorte-

ge- geb.-  vesti- gings-  overschot
jaar totaal boorte sterfte over- ging vertrek over- -+ vesti-
schot schot gings-
overschot

1 jan.
1880 150357 5831 3876 1955 10913 9593 1320 3275
1881 152517 5794 3638 2156 11449 9190 2259 4415
1882 157270 5889 3533 2356 11856 9459 2397 4753
1883 162140 6111 3836 2295 12583 10008 2575 4870
1884 166002 6047 3995 2052 11895 10085 1810 3862
1885 169477 6331 4486 1845 12137 10507 1630 3475
1886 173884 6315 3967 2348 12472 10413 2059 4407
1887 190545 7110 4519 2591 11555 11136 419 3010
1888 193658 6927 4171 2756 11628 11271 357 3113
1889 197722 7110 4112 2998 12567 11501 1066 4064
1890 203472 7351 4578 2773 14881 11904 2977 5750
1891 209136 7267 4571 2696 14720 10752 2968 5664
1892 216679 7713 4406 3307 16112 11876 4236 7543
1893 222233 7726 4984 2742 15618 12806 2812 5554
1894 228597 8156 4802 3354 15604 12594 3010 6364
1895 234916 8025 4503 3522 15313 12516 2797 6319
1896 276337 9652 5351 4301 1409 11029 3067 7368
1897 286105 10155 5036 5019 16166 11517 4649 9768

1898 298433 10363 4973 5390 18422 11484 6938 12328
1899 309309 10892 5530 5362 19015 13501 5514 10876
1900 319866 11223 5681 5542 19357 14342 5015 10557
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5-jaarl. periode

1881-1885 30172 19488 10684 59920 49249 10671
1886-1890 34813 21347 13466 63103 56225 6878
1891-1895 38887 23266 15621 77367 60544 16823
1896-1900 52285 26571 25714 87056 61873 26183

156157 90672 65485 287446 227891 59555
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